
DESCRIÇÃO VALOR

1.012.858,50R$               

97.063,57R$                     

144.560,82R$                   

197.723,64R$                   

1.452.206,53R$               

DESCRIÇÃO VALOR

11.387,43                          

4.500,00                            

3.200,00                            

1.450,00                            

5.518,40                            

1.513,67                            

1.476,95                            

913,60                               

28.492,34                          

1.656,07                            

12.144,77                          

4.000,00                            

8.366,00                            

6.023,52                            

7.696,72                            

10.888,19                          

14.151,66                          

1.056,71                            

48,58                                 

343,33                               

962,20                               

600,00                               

7.056,45                            

1.858,60                            

1.810,90                            

2.007,72                            

27.514,42                          

166.638,23                       

PLANILHA DE GASTOS
GASTOS - PREVIDENCIÁRIOS

COMPETÊNCIA: MAIO/2024CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGENCIA: 0788-9                       CONTA Nº: 100-1

Compensação Previdenciária (INSS)

Folha de Aposentados Mensal

Folha de Pensionistas Mensal

Valores Transferidos a titulo de Taxa de Administração (Abril de 2024)

TOTAL GASTO NO MÊS

Manutenção do Site

GASTOS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO
COMPETÊNCIA: MAIO/2024BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 0728-5                       CONTA Nº: 56.468-0

Locação de Softwares de Gestão Pública

Consultoria em Licitação

Locação do Prédio

Consultoria em Investimentos

Sistema de Gestão Previdenciária

Sistema de Gestão de Documentos

Limpeza do prédio

Conta de Telefone

PASEP

 Consultoria para Cálculo Atuarial

Assessoramento Técnico e Jurídico

Consultoria Contábil

Jeton por Reuniões  - Conselho Curador

Jeton por Reuniões  - Conselho Fiscal

Jeton por Reuniões  - Comitê de Investimentos

Salário dos Servidores do PREVINA

Jeton pago aos Servidores Cedidos: §4, Art. 40, Lei 993/2011

Conta de Energia

Conta de Agua

TOTAL GASTO NO MÊS

Capacitação - Passagem Aerea Curso 2º RH 360 na Adm Pública

Mensalidade Associação RPPS MS - ADIMP

DataPREV COMPREV - Sistema de Compensação Previdenciária

Perícia Médica

Capacitação - Diárias 2º RH 360 e Reunião na empresa Staf

Capacitação - Diárias Contabilidade Aplicada aos RPPS e reunião na Staf

Obrigações da Folha de Pagamentos

Gislaine Teixeira Ervilha 
Contadora

Edna Chulli
Diretora Presidente

Bruno Alves de Sales
Diretor Financeiro


