

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE NOVA ANDRADINA - MS

PLANILHA DE GASTOS

GASTOS - PREVIDENCIÁRIOS CAIXA ECONÔMICA FEDERAL				
			COMPETÊNCIA: MAIO/2024	
AGENCIA: 0788-9	CONTA №: 100-1			
DESCRIÇÃO			VALOR	
	Folha de Aposentados Mensal	R\$	1.012.858,50	
	Folha de Pensionistas Mensal	R\$	97.063,57	
Valores Transferidos a titulo de Taxa de Administração (Abril de 2024)		R\$	144.560,82	
	Compensação Previdenciária (INSS)	R\$	197.723,64	
	TOTAL GASTO NO MÊS	R\$	1.452.206,53	

GAST	OS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO	
BANCO DO BRASIL		COMPETÊNCIA: MAIO/2024
AGENCIA: 0728-5	CONTA Nº: 56.468-0	

DESCRIÇÃO	VALOR	
Locação de Softwares de Gestão Pública	11.387,43	
Consultoria em Licitação	4.500,00	
Locação do Prédio	3.200,00	
Consultoria em Investimentos	1.450,00	
Sistema de Gestão Previdenciária	5.518,40	
Sistema de Gestão de Documentos	1.513,67	
Limpeza do prédio	1.476,95	
Manutenção do Site	913,60	
PASEP	28.492,34	
Consultoria para Cálculo Atuarial	1.656,07	
Assessoramento Técnico e Jurídico	12.144,77	
Consultoria Contábil	4.000,00	
Jeton por Reuniões - Conselho Curador	8.366,00	
Jeton por Reuniões - Conselho Fiscal	6.023,52	
Jeton por Reuniões - Comitê de Investimentos	7.696,72	
Salário dos Servidores do PREVINA	10.888,19	
Jeton pago aos Servidores Cedidos: §4, Art. 40, Lei 993/2011	14.151,66	
Conta de Energia	1.056,71	
Conta de Agua	48,58	
Conta de Telefone	343,33	
Mensalidade Associação RPPS MS - ADIMP	962,20	
DataPREV COMPREV - Sistema de Compensação Previdenciária	600,00	
Perícia Médica	7.056,45	
Capacitação - Passagem Aerea Curso 2º RH 360 na Adm Pública	1.858,60	
Capacitação - Diárias 2º RH 360 e Reunião na empresa Staf	1.810,90	
Capacitação - Diárias Contabilidade Aplicada aos RPPS e reunião na Staf	2.007,72	
Obrigações da Folha de Pagamentos	27.514,42	
TOTAL GASTO NO MÊS	166.638,23	

Gislaine Teixeira Ervilha

Contadora

Edna Chulli

Diretora Presidente

Bruno Alves de Sales **Diretor Financeiro**